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Shtojca nr. 3
Raport Pérfundimtar i Monitoruesve

1. Pérmbledhije

Vézhguesi:

(Emri, mbiemri)

.“::_'Qarku Vlore, Bashkla Viore, Baa;hkla Selemce N_]e51a Admmlstratlve Novosele Orlkum Qender—Vlore, Shushlce
'.Armen Brata], Kote Sevaster Vllahme BRI S _

Subjektet Zgjedhore t& PS, PD, LSi, PDIU, PBD,

monitoruar:

09.03.2021-03:05.2021

Data e dorézimit t& 03.05.2021
raportit:
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Shé&nim: pér Seksionin II {monitorimi i aktiviteteve té fushatés), njé raport monitorimi i vegant& duhet t& plotésohet pér secilin subjekt
zgjedhor, duke pérdorur formularin e dhéné. Pér seksionin III (monitorimi i abuzimeve/ kegpérdorimeve té burimeve shtetérore), njé
raport duhet té plotésohet pér té gjithé& zonén gjeografike t& monitoruar.

II. Subjekti Zgjedhor — AKTIVITETET E MONITORUARA TE FUSHATES

Nj€ raport monitorimi i veganté duhet té plotésohet pér sedilin subjekt zgjedhor, duke pérdorur formularin e méposhtem.

Raporti i Monitorimit pér Subjektin 2gjedhor PS, PD, LSI, PBD, PDIU.

1. Pérmbledhja e aktiviteteve té monitoruara té subjektit zgjedhor

Lloji i aktivitetit t& Detaje
monitoruar
a) Zyrat Zgjedhore Sevaster- nuk ka zyra zgjedhare asnjé subjekt politik.

Brataj- nuk ka zyra zgjedhore jasnjé subjekt politik.
Tragjas- nuk ka zyra zgjedhore as:njé subjekt politik.
Radhimé- nuk ka zyra zgjedhore asnjé subjekt politik.

Koté- njé zyré zgjedhore PD
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Babicé e Vogél- nuk ka zyra zéjedh(
Dukat- Fshat- nuk ka zyra zgjedhor
Orikum- 1 zyre zgjedhore PS dhe nj
Narté- nuk ka zyra zgjedhore asnjé
Zvérnec- nuk ka zyra zgjedhore asn
Kaniné- nuk ka zyra zgjedhore asnj

PD . Orikum.Bulevardi”’Princesha R
Objekt privat, pa gera,dhéné pérp

are asnjé subjekt politik.
e asnjé subjekt politik.

& zyré zgjedhore PD
subjekt politik.

ié subjekt politik.

6 subjekt politik.

ugjina”. 130 m2
érdorim giaté periudhés sé fushatés sé zgjedhjeve, nga simpatizant i PD. Né& zyré

ndodhen 2 tavolina te medha, 10 karrike dhe 6 kolltuge.

PS. Orikum. Bulevardi “Princesha R

ugjing” 50m2

Objekt i marre me gera 15000 lek& ne muaj.Ndodhej vetém njé tavoling dhe 6 karrike.

PD. Koté 100m2

Objekt i marré me gera 10000 lek& n& muaj. N& zyré ndodhet vetém njé tavoliné dhe 3 karrike.

PD- Ne Bashkiné selenicé ndod
Né Peshképi njé zyre elektorals
N& Roms nuk kishte asnjéj zyr

Né Karbunar nuk kishte asnjé ;

hej njé zyré
|

> Ps.

b zgjedhore.

ryré zgjedhore.

A R
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Né Panaja nuk. kishte asnjé zyré zgjedhore.

Né Kanin& nuk kishte asnjé zyré zgjedhore.

PS- Né& bashkiné Selenicé nuk kishte as_njé Zyré

Po késhtu edhe né& Roms, Karbunar,Panaja, kaniné, nukkishte asnjé zyré zgjedhore.
Né& Peshképi ishte vetém njé zyre zgjedhore.

Né Novoselé ndodhej njé zyré zgjedhore e subjektit zgjedhor PS dhe njé zyré'zgjedhore @ subjektit
zgjedhor PD.

Né Panaja, Bishan,Cerkoving, Skrofoting, Trevllazér, nuk ndodhej asnjé zyré zgjedhore,

PS Liakatund, njé zyré zgjedhare.

PD Llakatund, njé zyré zgjedhore.

PBD Llakatund, njé zyré zgjedhore.

PD Koté&, njé zyré zgjedhore,

1 zyré zgjedhore e subjektit PS né Novoselg, Rr:"Lefter Mogka.
b) Ngjarjet e Fushatés 52 Aktivitete te Partise Socialistg te monitoruara.

54 Aktivitete te Partise Demokratike te monitoruara.

4 Aktivitete te Partise Bindja Dgmokratike te monitoruara.

2 Aktivitete te Partise Levizja Per Integrim te monitoruara.
3 Aktivitete te PDIU-se te moniforusra.

c) Materialet
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propagandistike

d) Monitorimi i Fageve te
internetit

PS, banderola dhe flamuj me |

PD,banderola dhe flamuj me o
kombétare.

PBD,banderola dhe flamuj me
PBD.

Facebook: Vullnet Ruzhdi Sinaj
Facebook: Aleksandra Arshiaj

PD- Instagram: FRPD_Vlore
PD —~Facebook : Bujar leskaj

PS-Facebook: PS Viore
Facebook: Damian Gjiknuri
Facebook: Fation Veizaj
Facebook: Pd Dega Selenice
Facebook: Gezim Adema].

PS-Instagram ps.qgarku.vloré,

)goﬁ e PS,jeleké dhe bluza me logo,kapele dhe maska me logon e PS.

gon e PD, bluza,jeleké, kapele, maska,té gji'tha me logcon e PD si dhe flamuj

ogon e PBD si dhe flamuj kombétaré. Bluza, kapele dhe maska me logon e
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2. Parregullsité e vézhguara

PD-Facebook Bujar Leskaj.
P5-Facebook Fation Veizaj. i
TV 6+1 Vlora.

PBD-Facebook Arjan Devollaj

Neni

Parregullsia

Numri i parregullsive té raportuara né KQz
dhe datat e tyre

Neni 78, pika 6

Fushata zgjedhore né njé institucion publik

Neni 78, pika 7

Subjektet zgjedhore/kandidatét i ofrajné ose japin para, té mira
materiale, premtojné vende pune ose favore té tjera, votuesve
ose persgnave t&€ tjeré gé& kané lidhje me té, me gé&llimin
marrjen e nénshkrimit pér emérimin e njé kandidati pér
zgjedhje, pér té€ votuar né& njé ményré & caktuar, pér t& marré
pjes€ ose jo né votim, ose né& kémbim té& angazhimit né
aktivitete jo ligjore pér t& mbéshtetur rr:}é kandidat ose njé parti
politike.

Neni 78, pika 9

Subjekti zgjedhor/Kandidati g& organjzon, bén ose mbulon
shpenzimet pér koncert, ngjarje kultutore dhe zbavitése ose
aktivitete bamirésie.

Neni 78, pika 10

Subjekti zgjedhor/Kandidati gé ofron sende ose materiale té
printuara me vleré prej mé& shumé se 5 (pesé) qind Leké& pér
send ose material.

TSR R e - ———-
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Neni 79, pika 2

Paragitja e materialeve propagandistike
metra nga zyra elektorale

statike mé shumése 5 |----

Neni 3,paragrafi
2, Udhé&zim nr. 6
daté
23.03.2021, |
KQZ-sé

Materiale propagandistike t& vendosura
té& banimit, institucione publike ose amt

rreth tyre, brenda zonave rekreative,pafrgeve, né pemét e

qytetit dhe né shtyllat e ndrigimit.

né fasadat e godinave —
iente rrethuese prané e

Neni 3, paragrafi
3, Udhé&zim nr. 6
daté

Materiale propagandistike t& vendosura
né transportin publik,

né mjete qé operojngé | ---

23.03.2021, i

KQZ-sé

Neni 5, Udh&zim | Zyrat Zgjedhore t& subjekteve zgjedhore jané hapur né|----
nr. 6 daté distancé mé té vogél se 300 metra nga vendndodhja e KZAZ-
23.03.2021, i ve, QV-ve dhe VNV-ve.

KQZ-sé&

Neni 79, pika 3

Mos pérfshirja e deklaratés sé autorizim
fushatés propagandistike

it Nné materialet vizive té | ---

1. Raport mbi monitorimin e abuzimeve ndaj burimeve shtetérore

Ky raport monitdrimi plotésohet pér té gjithé zonén e monitoruar, duke pérdorur formularin e méposhtém:

1. Pérmbledhje e Aktiviteteve té& Monitoruara

monitoruar

Lloji i aktivitetit té

Detaje
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a) Monitorimi i Fageve te
Internetit ‘

Facebook: Vullnet Ruzhdi Sinaj
Aleksandra Arshiaj

PD- Instagram: FRPD_Vlore
PD -Facebook : Bujar leskaj

PS-Facebook: PS Viore
Facebook: VI.IJ”nEt Sinaj
Damian Gjiknuri

Fation Veizaj

Bujar Leskaj

Pd Dega Selenice

Geyim Ademaj

PS-Facebook Vullnet Sinaj.

PS-Facebook Damian Gjiknuri.
PS-Instagram ps.qarku.vioré.
PD-Facebook Bujar Leskaj.
PS-Facebook Fation Veizaj.
TV 6+1 Vliora.

PBD-Facebook Arjan Devollaj
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b} Pé&rdorimi i burimeve
shtetérore

c) Aktivitete t& natyrés
publike

Asnje aktivitet/ngjarjeve té

fushatés té€ monitoruara pér pérdorim té mundshém t& népunésve té

administratés gjaté orarit t& punés.

Asnje aktivitet/ngjarjeve té

fushatés t& monitoruara pé&r pérdorim té& mundshém té étudentéve para-

universitar brenda orarit t& mésimit.

U monitorua shkolla e mesmt!e "Ali Asllani”"Koté&,shkolla e mesme “Laze Nuro” Brataj,Shkolla “Selam Musai”
babicé dhe shkolla “"Hasan Mé&hilli” Dukat Fshat pér t& paré nése ambientet e tyre pérdoren pér aktivitete t&

fushatés zgjedhore. Deri tan
zgjedhore.

asnjé prej kétzre institucioneve publike nuk eshté pérdorur pér aktivitete

U monitoruan ambjentet publike si Bashkia Selenicg, Posta Shqipetare Selenicé, Zyra Vendore Arsimore Selenicé, shkolla 9

viegare “Todi Kogeli”,Selenicé, per

te pare nése ambjentet e tyre shfrytezoheshin per aktivitetet e fushates.

Shkollat e mesme dhe te arsimit nente vjecar ne Novosele, Bishan; Narte, Babice e madhe, Trevllayer,

Sevaster, Kote

Bashkia Selenicé Bashkia Ng
Selenicé,Shkolla 9 vjecare Lub

Shkolla “Ali Aslllani” Kote, s
Xhindi” Vllahing,Qé&ndra shénd

Asnje automjet publike i vézhg

Asnje aktivitet | monitoruar i n

voselg,Komuna Brataj,shkolla “Faslli Danaj” Llakatund,Shkolla e Mesme

onjé,Posta Gjorm,Posta Brataj dhe Orikum.

akollla “Faslli Danaj” Llakatund, “Déshmorét e peshképisé”, shkolla “*Mynyr
atésore Vllahine, Posta Vllahing,Drejtoria e naftés Vilahiné.

uar; né ngjarjet e fushatés.
i

jé n:atyre publike té cilat kérkojné njoftimin/raportimin tek KQZ-ja.

I ———
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2. Abuzimi i burimeve shtetérore- Parregullsité e vizhgoara

Numri i ploté i parregullsive t& vézhguara dhe

Neni Parregulisia
data né té cilén cdo parregullsi u raportua né
KQZ .

Neni 91, Pérdorimi i detyruar n& fushatén zgjedhore té administratés & |---—-
pika 2 institucionit brenda orarit t& punés pér géllime zgjedhore.
Neni 91, |Pérdorim i detyruar dhe organizuar brenda orarit t& mésimit té |-
pika 2 studentéve t& sistemit shkollor para-universitar n& fushatén

zgjedhore.
Neni 91, Premtimi ose ofrimi i pérfitimeve punonjésve,|ose studentéve pérté |-
pika 2 marré pjesé né aktivitete qé& lidhen me fushatén jashté orarit t&

pungs ose shkollés ose té ushtruarit e presionjt mbi to pér kété

qéllim.
Neni 91, Punésimi, pushimi nga puna, |évizja dhe transferimi né detyré né | -
pika 3 institucione ose ente publike gjaté fushatés zgjedhore, pérveg rasteve

té justifikuara.
Neni 92, Mos raportimi [ aktiviteteve té natyrés publike|té kryernga 000 | o-eee
pika 1, e |institucione publike vendore dhe géndrore, si dhe agjensi shtetérore
6 dhe/ose ndérmarrije.
Neni 91, Kryerja e aktiviteteve t& ndaluara nga KQz-ja: |
pika 5




